

**Protokół nr 4/11
z posiedzenia Komisji Infrastruktury i Rozwoju
z dnia 13 czerwca 2011 roku**

1. Otwarcie obrad Komisji.

Pan Jerzy Donajczyk Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Rozwoju dnia 13 czerwca 2011 roku o godzinie 14¹⁰ otworzył obrady Komisji Infrastruktury i Rozwoju. Powitał członków Komisji oraz uczestniczących w obradach – Panią Barbarę Kubiak - Skarbnika Powiatu i Pana Marcina Podlaskiego przedstawiciela Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku z/s w Jarantowicach oraz Pana Lecha Chymkowskiego Naczelnika Biura Rady i Ochrony Informacji.

Lista zaproszonych osób stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

2. Stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Komisji na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach uczestniczy 6 osób, co wobec ustawowego składu Komisji, liczącego 6 osób stanowi wymagane quorum, a zatem obrady są prawomocne.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

3. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Komisji przedstawił porządek obrad komisji:

Porządek obrad:

- 1) Otwarcie obrad Komisji.
- 2) Stwierdzenie quorum.
- 3) Przyjęcie porządku obrad.
- 4) Zaopiniowanie zmian w planie rzeczowo – finansowym Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku z/s w Jarantowicach na 2011 rok.
- 5) Sprawy różne.
- 6) Zakończenie obrad Komisji.

i zapytał radnych, czy do porządku obrad mają uwagi? Uwag nie było, dlatego Przewodniczący Komisji zapytał, kto jest za przyjęciem porządku obrad i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

za – 6

przeciwko – 0

wstrzymało się – 0

Na podstawie przeprowadzanego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że porządek obrad został przyjęty.

Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

4) Zaopiniowanie zmian w planie rzeczowo – finansowym Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku z/s w Jarantowicach na 2011 rok.

Przewodniczący Komisji poprosił Skarbnika o przedstawienie propozycji zmian w planie rzeczowo – finansowym PZD.

Pani Barbara Kubiak - Skarbnik Powiatu poinformowała, iż w dniu dzisiejszym Zarząd

Powiatu rozpatrzył wniosek Powiatowego Zarządu Dróg dotyczący zmiany w planie rzeczowo – finansowym na 2011 rok. Zmiana dotyczy planu remontów bieżących na rok 2011. Jest to zadanie dotyczące drogi nr 2912 C Bielawy – Kazanie – Sokołowo – o wartości 230.711 zł (wykonanie konstrukcji drogi na odcinku 550 mb, poszerzenie jezdni na odcinku 200 mb, oczyszczenie 350 rowu, ułożenie 200 mb korytek ściekowych). To zadanie należy uwolnić z remontów bieżących i przenieść do zadań inwestycyjnych, by było realizowane ze środków inwestycyjnych a nie remontowych. Powiat ma podpisaną umowę z Miastem i Gminą Brześć Kujawski na udzielenie pomocy w realizacji ich zadania z udziałem Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych. Na udzielenie takiej pomocy powiat posiadał zgodę Rady Powiatu. Są dwie umowy, że taką samą kwotę jaką przekazuje powiat, to Miasto i Gmina Brześć Kuj., udziela w takiej samej kwocie Powiatowi Włocławskiemu środki na zadanie – Przebudowa drogi powiatowej Osiecinicy – Wieniec – Włocławek. Obecnie trwają prace przy budowie autostrady i to co zostałyby zrobione na odcinku drogi powiatowej (kwota poprzetargowa 245.496 zł) narażone byłoby na dewastację. W związku z tym powiat prowadził rozmowy z Miastem i Gminą Brześć Kujawski, by te środki, które miały być pierwotnie przekazane na drogę powiatową Osiecinicy – Wieniec – Włocławek, zostały przekazane na inną drogę, która będzie również realizowana w bieżącym roku na terenie Miasta i Gminy Brześć Kujawski. Jest zgoda Burmistrza Brześcia Kujawskiego. Jest jednak potrzebna uchwała Rady Miejskiej Brześcia Kuj. Jest prośba do komisji, by wyraziła zgodę na zdjęcie drogi Bielawy – Kazanie – Sokołowo z zadań rzeczowych w pozycji remonty, zmniejszenie wartości zadań o kwotę 230.711 zł. Dalszy tok postępowania będzie prowadzony po wyrażeniu zgody przez Radę Miejską w Brześciu Kuj.

Przewodniczący Komisji zapytał pana Podlaskiego, czy zadanie, o którym mówiła skarbnik jest łatwe do przeprowadzenia i co z tym się wiąże?

Pan Marcin Podlaski poinformował, że skarbnik w sposób wyczerpujący wyjaśniła zmianę w planie rzeczowo-finansowym PZD. Odcinek drogi przewidziany do remontu (Sokołowo) zostanie wyłączony i włączony do planu inwestycyjnego na rok 2011. Jest już ogłoszony przetarg na remonty na 2011 rok i zostanie pomniejszony o odcinek drogi Bielawy – Kazanie – Sokołowo. Na inwestycje zostanie przeniesiony odcinek drogi Bielawy – Kazanie – Sokołowo, po uprzednim przygotowaniu dokumentacji wykonawczej. Zostanie ogłoszony przetarg, w którym zostanie wyłoniony wykonawca na to zadanie.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy w remontach zostanie wprowadzone inne zadanie, czy nastąpią oszczędności?

Pan Marcin Podlaski poinformował, iż nie będzie oszczędności, bo zadanie zostanie przeniesione do zadań inwestycyjnych.

Radny Bogdan Sadowski powiedział, że pieniądze, które zostały przekazane do gminy Brześć Kuj. przenosi się z remontów na inwestycje. Co będzie z pieniędzmi, które miały być przekazane z Brześcia Kuj.?

Skarbnik Powiatu powiedziała, że pieniądze, które powiat przekazuje do gminy Brześć Kuj. trzeba przekazać. Te środki wrócą w takiej wysokości, w jakiej zostaną przekazane do Brześcia Kuj. Będzie to kwota 245.496 zł. Nie można dwa razy dysponować tą kwotą. Należy wywiązać się z umowy zawartej z gminą Brześć Kuj. Brześć Kuj. przekaże tylko taką kwotę, jaką powiat przekaże na ich drogę.

Radny Bogdan Sadowski zapytał, czy inwestycja Osiecinicy – Wieniec – Włocławek nie będzie robiona za środki, które gmina Brześć Kuj. miała przekazać powiatowi. Gdzie pójdą środki finansowe z gminy Brześć Kuj.?

Skarbnik Powiatu odpowiedziała, że środki te nigdzie nie będą przekazane, tylko powiat miał w tym roku zaciągnąć ponad 11 mln zł kredytu. Planowana inwestycja miała być realizowana z kredytu. Zaoszczędzona kwota spowoduje, że będzie mniejszy kredyt na sfinansowanie deficytu. Środki z remontu na drogę w miejscowości Sokołowo zostaną przeniesione na inwestycje. Droga powiatowa w miejscowości Wieniec nie będzie w tym roku realizowana.

Radny Zygmunt Wierzowiecki powiedział, że pozostanie kwota 120 tys. zł. Nie należy pomniejszać kredytu, tylko przeznaczyć je na remont drogi w miejscowości Rzeżewo.

Skarbnik Powiatu powiedziała, że 387 tys. zł powiat miał przekazać do gminy Brześć Kuj. i tyle też środków miał otrzymać z Brześcia Kuj. Obecnie powiat przekaze Brześciowi Kuj. 245.496 zł. Ta kwota wynika z przetargu, który przeprowadził Brześć Kuj. Taką kwotę przekaze Brześć Kuj. Nikt niczego nie oszczędza, powiat nie ma i powiat nie otrzyma środków. Kwota 245.496 zł zostanie przekazana na drogę, która była zaplanowana w remontach dróg. Po zmianach będzie zadaniem inwestycyjnym.

Przewodniczący Komisji poprosił Pana Wiktora Muratowa o wyjaśnienie zmian w planie, które były omawiane na posiedzeniu Zarządu Powiatu.

Radny Wiktor Muratow powiedział, że Zarząd Powiatu analizował zmianę do planu rzeczowo – finansowego PZD na rok 2011. Należy dokonać przekwalifikowania zadania z remontów na inwestycje. Ważne jest to, że będzie wyremontowana droga powiatowa.

Radna Jadwiga Błaszkievicz powiedziała, że na zadania rzeczowe zostały ogłoszone przetargi. Jak PZD poradzi sobie z tym, że będą zmiany kwot i zadań?

Pan Marcin Podlaski poinformował, że jeżeli chodzi o przetarg, to niczym nie będzie skutkowało dla oferentów. Nastąpi zmiana do ogłoszenia i to nastąpi w dniu jutrzejszym. Pomniejszy się wartość zamówienia o zadanie remontowe w miejscowości Sokołowo. Otwarcie ofert nastąpi 27 czerwca 2011 roku. Na sześć dni przed otwarciem ofert można dokonywać zmian zakresu zadań.

Radny Bogdan Domżański powiedział, że była zaplanowana kwota na remonty dróg i jakaś kwota pozostaje z przetargów. Ta kwota przydałaby się na wykonanie prac remontowych w miejscowości Rzeżewo.

Przewodniczący Komisji zapytał radnych, kto jest za zmianą planu rzeczowo – finansowego PZD we Włocławku z siedzibą w Jarantowicach na rok 2011 w wersji przedstawionej przez skarbnika i pana Marcina Podlaskiego i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za – 4

Przeciwko – 0

Wstrzymało się – 2

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja pozytywnie zaopiniowała zmianę w planie rzeczowo – finansowym Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku z/s w Jarantowicach na 2011 rok.

Przewodniczący Komisji poprosił pana Podlaskiego o wprowadzenie zmian w specyfikacji zamówienia.

5) Sprawy różne

Przewodniczący Komisji zapytał radnych, czy w tym punkcie porządku obrad chcieliby przedstawić wnioski?

Skarbnik Powiatu podziękowała radnym głosującym za zmianą w planie rzeczowo – finansowym PZD na rok 2011 oraz radnym, którzy wstrzymali się od głosu.

Radny Bogdan Domżański zadał pytanie w sprawie otwarcia wytwórni asfaltu. Było obiecanie, że droga powiatowa Kannibród – Lubień Kuj. będzie przykryta warstwą dywanika?

Pan Marcin Podlaski poinformował, iż sprawą tą zajmuje się i zna dyrektor PZD, i poprosił o bezpośredni z nim kontakt.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy firmy budujące autostrady przeprowadziły remonty dróg powiatowych, które były rozjeżdżone? Czy będą naprawiać drogi dopiero po zakończeniu budowy?

Pan Marcin Podlaski poinformował, iż w miesiącu lipcu będą naprawiane drogi. Była już zrobiona naprawa drogi Gołaszewo – Czerniewice oraz droga Szatki - Kowal na odcinku 300

metrów. W momencie, kiedy firmy budujące autostradę nie będą korzystać z dróg powiatowych, dokonają ich kompleksowej naprawy.

Radny Wiktor Muratow poinformował, iż był na spotkaniu w PZD i były decyzje starosty, że firmy budujące autostradę i korzystające z dróg powiatowych, mają na bieżąco naprawiać zniszczenia. Drogi mają być polewane, żeby nie kurzyło się. Wszystko jest pod kontrolą.

6) Zakończenie obrad.

Przewodniczący Komisji w związku ze zrealizowaniem porządku obrad, zamknął dnia 13 czerwca 2011 roku o godzinie 14⁴⁵ posiedzenie Komisji Infrastruktury i Rozwoju.

*Przewodniczący Komisji
Infrastruktury i Rozwoju*

Jerzy Donajczyk

*Sekretarz Komisji
Infrastruktury i Rozwoju*

Bogdan Domżański

*Ze Starostwa Powiatowego protokolowała:
Katarzyna Dąbrowska – Czerwińska*